
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  20 de novembro de 2019 •  Ano V • Edição Nº 1453

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

PORTARIA (Nº 126/2019) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EDITAL DE CONVOCAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019) .......................................................... 6



Quarta-feira
20 de novembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1453

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 126/2019)

 
COMISSÃO CENTRAL ELEITORAL 
Decisão nº 003/2019 CEC. 

 

PORTARIA Nº 126/2019 
 

 
Dispões sobre o Resultado das Eleições 
  para o Cargo de Gestores Escolares. 

 
A Comissão Central Eleitoral constituída e nomeada pela portaria Municipal nº 
118/2019, no uso de suas atribuições legais e com o fundamento no Decreto 
Regulamentar 176/2019 e observando a supremacia do interesse público.  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Publicar o resultado das eleições para dirigentes escolares para o mandato de 
2020-2022, conforme discriminados abaixo: 
 
1-CRECHE ESCOLA DULCE CHAVES DA SILVA 

 
Candidatas a DIRETORA 
 

 Ivonete Santos Coelho Portela            Votos: 21       chapa 01 
 Nildenice Silva Bacelar                     Votos: 50         chapa 02 
 

 2-  GRUPO ESCOLAR DEPUTADO WILSON FALCÃO 
 
             Candidata a DIRETORA / VICE-DIRETORA 
 

 Maria Joseane de Santana Santos 
 Denise Aleluita de Castro Souza 

Votos: 209 
 

  3- ESCOLA MUNICIPAL WALTER FALCÃO/ 
      ESCOLA MUNICIPAL FELICIANO FRUTUOSO NETO 
 
Candidata a DIRETORA  

 Laís Lisboa Alves 
Votos: 78 
 

  4-GRUPO ESCOLAR ARLETE MAGALHÃES  
 
Candidata a DIRETORA  

 Vera Lúcia de Jesus Santos Almeida 
Votos: 90 

 
 
 
 
5-ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO DOS SANTOS PAIM/ 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGURES /  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 



Quarta-feira
20 de novembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1453

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

     -ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO  IZIDORO FRANCO/ 
      ESCOLA MUNICIPAL CLARICE TEIXEIRA CARIBÉ 
 
 Candidata a DIRETORA  

 Eliene Santos Silva Santana 
Votos: 80 

 
6--ESCOLA MUNICIPAL ANTENOR DEUSDETH WEST 
-GRUPO ESCOLAR AMÉLIA RODRIGUES 
 
Candidata a DIRETORA  
 

 Edna Maria dos Santos Aquino 
Votos: 66 

 
7-CRECHE MUNICIPAL AURELINO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 
 
Candidata A DIRETORA  

 Flavia Cristiane Bomfim Barros 
Votos: 80 
 

8--ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO JOSÉ PINTO 
 
Candidata a DIRETORA / VICE- DIRETORA 
 

 Sonildes Evangelista Borges e 
 Marly Santos Arão 

Votos: 227 
 
9-ESCOLA MUNICIPAL ELIZETE SANTOS REIS 
 
Candidata A DIRETORA  
 

 Ana Rita Pereira 
Votos: 96 
 

10-  CRECHE MUNICIPAL MARIA DA PURIFICAÇÃO AZEVEDO 
 
Candidata a DIRETORA  

 Aldenice Bispo Silva 
Votos: 115 
 

11-GRUPO ESCOLAR JOSÉ LÁZARO PEREIRA 
  ESCOLA MUNICIPAL SIOMARA SOUZA 
 
Candidata a DIRETORA / VICE- DIRETORA 
 

 Marcia do Prado Monteiro 
 Ilma Santos Coelho Bomfim 

Votos: 229 
 
 

 
 



Quarta-feira
20 de novembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1453

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

12- COLÉGIO MUNICIPAL GOVERNADOR LUIZ VIANA FILHO  
 
Candidata a DIRETORA / VICE- DIRETORAS 

 Juceli de Jesus Dantas 
 Maria Aparecida Costa Morais 
 Luciana Rocha dos Santos 

Votos: 244 
 
13-GRUPO ESCOLAR JAIME VILLAS BOAS  
 ESCOLA MUNICIPAL JAIME COSTA PINTO 
 
Candidata a DIRETORA  
 

 Maria Angélica Santos de Jesus           chapa 01 
Votos: 55 
Alda de Jesus Moraes                           chapa 02 
Votos: 74 

 
14-ESCOLA MUNICIPAL FERNANDO DO PRADO 
       ESCOLA MUNICIPAL GETULIO VARGAS 
      ESCOLA MUNICIPAL PEDRO LOPES 
 
Candidata a DIRETORA  
 

 Margarida Neves Ferreira 
Votos: 62 

 
15-  ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCA DOS ANJOS 
 
Candidata a DIRETORA  
 

 Marize Neves Ferreira 
Votos: 66 
 

16--COLÉGIO MUNICIPAL CLEUSA DA CONCEIÇÃO ARÃO 
  
Candidata a DIRETORA / VICE- DIRETOR 

 Elza Teles Rocha 
              Cristiano do Nascimento Santos 

Votos: 175 
 

17- CENTRO EDUCACIONAL DR. ALOYSIO DE CASTRO 
 
Candidata a DIRETORA /VICE-DIRETOR         chapa 01 
 

 Sandra de Jesus Portela Lino 
 Janicélia Reis Ferreira 
 Augusto Aziz Yokoshiro 

                      Votos: 229 
 

Candidata a DIRETORA /VICE- DIRETOR     Chapa 02 
 Ionêe Maria Brito das Neves 
 Edcleide da Silva 
 Gilmara dos Santos Ferreira Esquivel 



Quarta-feira
20 de novembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1453

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Votos: 288 



Quarta-feira
20 de novembro de 2019
Ano V • Edição Nº 1453

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSINATRUA DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7261/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019 

CONTRATO Nº 112/2019 

 

Nos termos do que dispõe o art. 64 da Lei nº 8.666/93, fica a empresa  

SILVA & PORTUGAL LTDA (CNPJ/MF Nº 12.508.787/0001-86, endereço na 

Avenida Getúlio Vargas, nº 773), CONVOCADA para, no prazo improrrogável 

de 5 (cinco) dias úteis, contados da data de publicação desta convocação, 

comparecer à Sede da Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues para 

assinatura do Termo de Contrato nº 112/2019, decorrente da Dispensa de 

Licitação nº 044/2019, que tem por objeto o fornecimento de insulina glargina, 

sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das demais 

penalidades previstas em lei.  A recusa injustificada do adjudicatário em 

assinar o referente contrato, aceitar ou retirar o instrumento equivalente, 

dentro do prazo estabelecido nesta convocação, caracterizará, nos termos do 

que dispõe o art. 81 da Lei nº 8.666/93, o descumprimento total da obrigação 

assumida, sujeitando-o às penalidades de [1] multa; [2] suspensão temporária 

de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, 

ou ainda [3] declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a 

Administração Pública, conforme disposto no art. 87 da Lei Federal nº 

8.666/93. 

Amélia Rodrigues, 20 de novembro de 2019. 

 

Paulo César Bahia Falcão 
Prefeito Municipal  
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 126/2019)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2019)



		2019-11-20T03:34:02-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




